
STANOWISKO KLUBU RADNYCH KWW W.WRÓBLEWSKIEGO 

w sprawie Raportu o stanie miasta za 2021 rok i udzielenia wotum zaufania

Raport o stanie miasta za 2021 rok przedstawia w sposób rzetelny i kompleksowy 

najważniejsze zadania zrealizowane przez organy samorządowe w minionym roku.

 Przedstawiony  materiał  prezentuje  najważniejsze  obszary  życia  społecznego 

i gospodarczego takie jak:

 Zarządzanie samorządowe 13
 Bezpieczeństwo publiczne 43
 Komunikacja społeczna 61
 Majątek i budżet miasta 81
 Edukacja 137
 Sport, rekreacja i turystyka 175
 Kultura 209
 Ochrona zdrowia i polityka społeczna 235
 Gospodarka komunalna i nadzór właścicielski 333
 Transport i komunikacja 387
 Gospodarka mieszkaniowa 453
 Planowanie przestrzenne i ochrona zabytków 469
 Rozwój i wsparcie przedsiębiorczości 497
 Ochrona środowiska 519
 Budżet Obywatelski 591 

Ubiegły rok upłynął pod znakiem szczepień przeciw Covid-19. Miasto intensywnie 

uczestniczyło w programie szczepień. Zorganizowano Punkt Szczepień Powszechnych 

w Hali  Sportowo-Widowiskowej przy al.  Grunwaldzkiej,  jak również zorganizowano 

akcje  szczepienne  przy  okazji  różnych  imprez  i  wydarzeń  miejskich.  Duży  nacisk 

położony był  na promocję szczepień  jako drogę do nabycia  odporności  zbiorowej 

i wyjścia z pandemii.

Po pandemii wróciły imprezy plenerowe, w tym ulubione przez mieszkańców Dni 

Elbląga, Święto Chleba i Świąteczne Spotkania Elblążan. Rok 2021 miał też ważne 

wydarzenie symboliczne. 11 listopada odsłonięto  Pomnik Twórców Niepodległości, 

który  podobnie  jak  wiadukt,  upamiętnił  okrągłą  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę 



niepodległości. Pomnik będzie przypominał mieszkańcom o ciągłości i bogatej historii 

Rzeczpospolitej, którą Elbląg i elblążanie współtworzyli.

W  prezentowanym  Raporcie  przedstawiono  dane  i  analizę  dotyczącą  budżetu 

miasta. Wskazują one, że był to dla finansów miasta trudny rok budżetowy. Decyzje 

rządowe dotyczące podatków i polityki w zakresie subwencji, w szczególności braku 

odpowiedniego  subwencjonowania  oświaty,  spowodowały,  że  samorządy  zmagały 

i zmagają się w dalszym ciągu z mniejszymi wpływami do miejskiej kasy. 

Warto wskazać najważniejsze inwestycje realizowane w ubiegłym roku. 

Przede  wszystkim  intensywnie  prowadzona  była  modernizacja  oczyszczalni 

ścieków.  To  największe  przedsięwzięcie  inwestycyjne  w  historii  Elbląskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, oznaczające ogromny skok jakościowy i 

spełniające najwyższe wymogi ekologiczne. 

Na początku 2021 roku rozpoczęły się prace związane z budową nowego bloku 

operacyjnego oraz modernizacją czterech oddziałów Szpitala Miejskiego w Elblągu. 

To bardzo ważna i długo wyczekiwana inwestycja, a jej wartość to prawie 52 mln zł, 

z czego ponad 34 mln zł pochodzi z funduszy unijnych. 

W minionym roku sfinalizowano również zakup nowych tramwajów. Nowe wagony 

wożą już elbląskich pasażerów i jest to promowany przez miasto ekologiczny rodzaj 

transportu.

W 2021 roku rozpoczęto budowę drogi łączącej ulicę Akacjową z ulicą Lotniczą 

oraz ulicę Częstochowską z ulicą Legionów, to ważne łączniki dla miejskich arterii. 

Mocno rozwinęła się w ubiegłym roku sieć komunikacji rowerowej. Wybudowano 

nowe  ścieżki  rowerowe  przy  ulicach  Fromborskiej,   Kościuszki,  Agrykola  i 

Górnośląskiej. 

W  grudniu  2021  roku  udało  się  sfinalizować  i  przekazać  mieszkańcom  dużą 

inwestycję realizowaną z wykorzystaniem funduszy unijnych jaką była rewitalizacja 

Parku  Dolinka.  Całkowity  koszt  tej  inwestycji  to  ponad  13,4  mln  zł,  z  czego 

dofinansowanie  unijne  to  9,6  mln  zł.  Park  stał  się  nie  tylko  ulubionym zielonym 

zakątkiem  elblążan,  ale  także  bardzo  popularnym  miejscem  zabaw  dla  dzieci  i 

rekreacji dla dorosłych. 

Łącznie na inwestycje, tylko z budżetu miasta, w ubiegłym roku wydatkowano 

kwotę ponad 63 mln zł, choć to właśnie w 2021 roku pojawiły się wyraźne symptomy 



nakręcającej  się  inflacji,  która  jest  ogromnym  zagrożeniem  dla  realizowanych 

i planowanych inwestycji.

Na podkreślenie zasługuje, że w efekcie długofalowych działań finansowych dług 

publiczny Miasta Elbląg sukcesywnie jest zmniejszany. Za 2021 rok wyniósł on ok. 

299,25 mln zł i stanowił 36,45% dochodów miasta. Należy podkreślić, że od 2015 

roku,  w którym planowany dług wynosił  ok.  366,9 mln zł,  tj.  75,37% dochodów 

miasta.

Mówiąc o budżecie należy wspomnieć o kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego, 

który również omówiony został w jednym z rozdziałów Raportu.  Tu wciąż można 

liczyć  na  dobre  pomysły  mieszkańców,  które  są  następnie  wdrażane  w  życie. 

Przegłosowane przez mieszkańców w 2021 roku projekty były wycenione na kwotę 

prawie 3,5 mln zł.

W mieście  zorganizowano m.in.  XII  Elbląski  Bieg Piekarczyka,  zawody Garmin 

MTB oraz Garmin Iron Triathlon. 

Co ważne, w drodze konkursów Miasto wsparło 15 klubów w zakresie szkolenia 

sportu seniorskiego, a 36 klubów otrzymało wsparcie na szkolenie dzieci i młodzieży 

w różnych dyscyplinach. Stypendia sportowe z przeznaczeniem na wspieranie kariery 

sportowej  elbląskich zawodników przyznano 31 zawodnikom. Między innymi za te 

działania Elbląg zajął wysokie 36 miejsce (na 973 gminy) w ogólnopolskiej klasyfikacji 

Systemu Sportu Młodzieżowego.

Mimo  pandemii  elbląskie  szkoły  podstawowe,  tak  jak  w  latach  poprzednich, 

znalazły  się  na  I  miejscu  w  województwie  warmińsko-mazurskim  pod  względem 

liczby laureatów w konkursach przedmiotowych.  Ponadto uczniowie naszych szkół 

osiągnęli bardzo dobre wyniki w egzaminach zewnętrznych, a elbląskie szkoły średnie 

uzyskały wysokie miejsca w ogólnopolskim rankingu szkół ponadpodstawowych.

Nasze  Miasto  spogląda  też  w  przyszłość.  W  związku  z  budową  kanału 

żeglugowego  przez  Mierzeję  Wiślaną  mamy  przygotowane  wnioski  na  projekty 

związane z rozwojem infrastruktury Portu i tereny pod jego dalszą rozbudowę. Miasto 

w ubiegłym roku zagwarantowało również środki finansowe na opracowanie projektu 

obrotnicy. Elbląski Port wszedł także do projektu SmartNet, gdzie naszym partnerem 

i  liderem  tego  zadania  jest  Instytut  Morski.  Projekt  wspiera  tworzenie  sieci 

logistyczno-transportowych. Udostępniono również tereny miejskie w okolicach Portu 



pod  składowanie  i  załadunek  kamienia  hydrotechnicznego,  który  był  i  wciąż  jest 

transportowany na budowę kanału żeglugowego przez Mierzeję. 

Biorąc pod uwagę miejskie inwestycje w infrastrukturę Portu i jego otoczenie na 

przestrzeni lat, które sięgają ponad 100 mln zł, wszystko to razem oznacza, że w 

roku  planowanego  otwarcia  kanału  żeglugowego  Miasto  i  Port  wchodzą 

przygotowane.

Jeszcze mocniej miasto zwraca się ku wodzie. Biurowiec Porta Mare, który będzie 

pierwszym obiektem klasy A w Elblągu otrzymał w 2021 roku pozwolenie na budowę. 

Całość  ma nawiązywać  do  zabytkowej  starówki  oraz  historycznej  zabudowy  tego 

obszaru.  Inwestycja  jest  realizowana  w  ramach  rządowego  Programu  „Fabryka”. 

Budowa obiektu, którego koszt szacowany jest na ok. 90 mln zł. rozpocznie się już w 

obecnym roku. To ważny krok zmierzający do pobudzenia ekonomicznego miasta, 

który przy okazji przyczyni się do rewitalizacji obszaru Wyspy Spichrzów.

W 2021 roku Elbląg chętnie przyłączał się do ekologicznych inicjatyw i sam je 

kreował. W dalszym ciągu samorząd udzielał dotacji do wymiany źródeł ogrzewania, 

a latem minionego roku wprowadzony został „Zielony Budżet”, który w założeniu ma 

wspierać  pomysły  mieszkańców na  zazielenianie  miasta.  W związku  ze  zmianami 

klimatycznymi będzie to kierunek który jeszcze mocniej wspierać będą poszczególne 

samorządy, a nasze miasto jest pod tym względem w ścisłej czołówce.

W  2021  roku  pod  budownictwo  mieszkaniowe  jednorodzinne  i  wielorodzinne 

sprzedano  10  działek  gruntu  o  łącznej  powierzchni  8,498  ha  pod  budowę  661 

mieszkań.  W  2021  roku  wydano  58  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę  pod 

budownictwo  jednorodzinne.  W  ramach  budownictwa  mieszkaniowego 

wielorodzinnego  na  gruntach  miejskich  pozyskanych  w  obrocie  pierwotnym  i 

wtórnym w trakcie budowy znajdowało się 755 mieszkań.

Podsumowując działalnoś

 Prezydenta  przedstawioną  w Raporcie  o  stanie  Miasta  za  2021  rok,  a  w 

szczególności  realizację polityk,  programów i strategii  oraz realizację uchwał Rady 

Miejskiej w Elblągu,  Klub Radnych KWW Witolda Wróblewskiego pozytywnie opiniuje 

Raport o stanie Miasta za 2021 rok i wnosi o udzielenie wotum zaufania Prezydentowi 

Miasta Elbląga.



STANOWISKO KLUBU RADNYCH KWW W.WRÓBLEWSKIEGO

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Elbląg absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Elbląg za rok 2021.

Prezydent Miasta Elbląg w ustawowym terminie przedłożył Przewodniczącemu 

Rady  Miejskiej  w  Elblągu  oraz  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  sprawozdanie 

z wykonania budżetu Miasta Elbląg za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia. 

Regionalna  Izba  Obrachunkowa,  uchwałą   RIO.  IV-0120-85/22  z  dnia  31 

marca 2022 r  w sprawie wydania  opinii  o przedłożonym przez  Prezydenta  Miasta 

Elbląg sprawozdaniu,  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 

miasta Elbląg za 2021 rok. 

W  związku  z  pozytywną  opinią  RIO,  po  analizie  danych  zawartych 

w sprawozdaniu z wykonania z budżetu za 2021 rok oraz po rozpatrzeniu  bilansu 

z wykonania  budżetu,  Klub  Radnych  KWW  Witolda  Wróblewskiego  stwierdza 

wykonanie  budżetu  jako  zgodne  z  prawem,  zasadami  gospodarności,  rzetelności 

i celowości i wnosi o jego zatwierdzenie przez Radę Miejską w Elblągu.

Mając  na  uwadze  przedstawione  dane  oraz  pozytywną  opinię  Komisji 

Rewizyjnej  oraz komisji  stałych Rady Miejskiej  w Elblągu,  w tym w szczególności 

Komisji  Finansowo-Budżetowej,  a  także  pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Elblągu o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Elbląga z tytułu 

wykonania  budżetu  Miasta  Elbląg  za  2021  rok,  Klub  Radnych  KWW  Witolda 

Wróblewskiego  wnosi  o udzielenie,  przez  Radę  Miejską  w  Elblągu,  Prezydentowi 

Miasta Elbląg absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Elbląg za rok 

2021.




